„Rogemus, Venerabiles Fratres, de intimo corde et de tota mente misericordiam Dei, quia et ipse addidit dicens: misericordiam autem meam non dispergam ab eis. Petamus et accipiemus, et si accipiendi mora et tarditas fuerit, quoniam graviter offendimus, pulsemus, quia et pulsanti aperiatur, si modo pulsent ostium preces, gemitus, et lacrimæ nostræ, quibus insistere et immorari oportet, et si sit unanimis oratio... unusquisque oret Deum non pro se tantum, sed pro omnibus fratribus; sicut Dominus orare nos docuit“ 2). Quo vero filius Deus Nostris, Vestrisque, et omnium fidelium precibus, votisque annuat, cum omni fiducia deprecaticem apud Eum adhibeamus Immaculatam sanctissimamque Deiparæ Virginem Mariam, quæ cunctas hæreses interemit in universo mundo, quæque omnium nostrum amantissima Mater „tota suavis est... ac plena misericordiæ... omnibus sese exorablem, omnibus clementissimam praebet, omnium necessitates amplissimo quodam miseratur affectu“ 3) atque utpote Regina adstans a dextris Unigeniti Filii Sui Domini Nostri Jesu Christi in vestitu deaurato circumamicta varietate nihil est, quod ab Eo impetrare non valeat. Suffragia quoque petamus Beatissimi Petri Apostolorum Principis, et Coapostoli ejus Pauli, omniumque Sanctorum Cælitum, qui facti jam amici Dei pervenerunt ad cælestia regna, et coronati possident palmam, ac de sua immortalitate securi, de nostra sunt salute solliciti.

Denique cælestium omnium donorum copiam Vobis a Deo ex animo adprecantes singularis Nostræ in Vos caritatis pignus Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Vobis ipsis, Venerabiles Fratres, cunctisque Clericis, Laicisque fidelibus curæ vestræ commissis peramanter impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum die VIII. Decembris anno 1864, decimo a Dogmatica Definitione Immaculatae Conceptionis Deiparae Virginis Mariæ.

Pontificatus Nostri Anno Decimonono. PIUS PP. IX.“

Accepistis igitur Fratres in Christo Dilecti! e manibus Nostris tam in **Syllabo** quam in **Encyclica** Conspectum illorum errorum a Sede Romana reprobatorum, qui e confusione idearum babilonica in universum orbem dimanasse leguntur. Vestrum omnes, qui arduum studiorum sacræ Theologie curriculum in sudore et cum progressu emensi estis, rationum momenta pro damnatione illorum errorum necessaria in promptu habebitis, quibus novatores, qui Vos aggredierentur, aut portenta sua profitarentur, ad saniora reducere palebitis. **Roma locuta est...**

1) Hocce exemplar serius recudetur.—2) S. Cyprian Epist. 11.—3) S. Bernard. Serm. de duodecim prærogativis B. M. V ex verbis Apocalyp.

„humiliate ergo omnes capita vestra!“ et gratias rependamus Prudentiae divinæ, quod populus noster ejusmodi erroribus peregrinus non indiget reflexione desuper, eo minus refutatione.

Attamen monita ad Vos, qui constituti estis Custodes Isræl, dirigimus S. Pauli I. Cor. XIII. 14. „Vigilate, state in fide, viriliter agite et confortamini. Omnia vestra in charitate fiant.“ Induanur ergo (II. ad Cor. X. 4.) „arma militiæ nostræ, potentia Deo ad destructionem munitionum... consilia destruentes et omnem altitudinem extollentem se adversus scientiam Dei et in captivitatem redigentes omnem intellectum in obsequium Christi et in promptu habentes ulcisci omnem inobedientiam, cum impleta fuerit vestra obedientia.“

Hunc in modum dimicantes, exhibebitis Vos morigeros Ecclesiæ Catholicæ filios ac strenuos Christi milites... contra spiritus tenebrarum et mendaciorum omnis generis; qui filios mundi sub thessera **libertatis, culturae, civilisationis, progressus...** lumen fidei, donum libertatis filiorum Dei, pacem regni Christi e medio tollere, nec non deceptos in abyssum tenebrarum, servitutis et aridæ spei novi paganismi præcipites agere non cessant. Fortes animo simus, quando propriis oculis cernimus impleri continuo prophetiam in Psalmo II. contentam et a nolis ferme quotidie in memoriam revocatam, tenoris: „Quare fremuerunt gentes et populi meditati sunt inania?“ Deest enim ipsis **timor Domini**, quia „initium sapientiæ est timor Domini.“ Ps. CX. 10. quia carent fide in benedictionem divinam ad condendum firmum, conservandumque prosperum Regnum civile, cuius necessitas exprimitur hisce sacris eloquias „Nisi Dominus custodierit civitatem, frustra vigilat, qui custodit eam.“ Ps. 126 aut: „Sine me nihil potestis facere.“ XV. 5.

Præterea „astiterunt reges terræ et principes convenerunt ir unum: adversus Dominum et adversus Christum ejus“ dicentes „dirumpamus vincula eorum“ (Domini et Christi) „et projiciamus a nobis jugum ipsorum.“ Ast „qui habitat in cœlis, irridebit eos: et Dominus subsannabit eos. Tunc loquetur ad eos in ira sua, et in furore suo conturbabit eos... beati omnes, qui confidunt in eo.“

Inter cunctas has procellas et turbines, quibus navis Petri et Ecclesiæ continuo in omnes partes jactatur, fortiter ultiro confidamus promissioni Magistri Nostri: Et portae inferi non praevalebunt adversus eam.. Math. XVI. 18. et non desperantes clamemus ad Salvatorem: Domine salva nos! impera ventis, ut sedaretur mare. Extollamus manus ad Patrem luminum et misericordiarum, ut pulsa tenebrarum nocte, omnes in luce fidei ambulemus.

De Jubilæo, cuius gratia Nobis ad mensem integrum clargitur et m. Majo vel Junio a. c. in Diæcesi hujate celebrabitur, praulo post Ordinatio adæquata subsequetur.

## E Praesidio Episcopali,

Tarnoviae die 9. Feb. 1865.

JOANNES FIGWER, Cancellarius.

**Josephus Alojsius,**

Episcopus Tarnoviensis.